
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-42

L'anno 2020 il  giorno 23 del  mese di  Ottobre il  sottoscritto  Pasini  Marco in qualita'  di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO   ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  BARTALUCCI  S.A.S.  DEL  SERVIZIO  DI 
SBOBINATURA DA FILE AUDIO E TRASCRIZIONE IN DOCUMENTO DI TESTO DELLE 
SEDUTE DEL CONSIGLIO MUNICIPALE

Adottata il 23/10/2020
Esecutiva dal 11/11/2020

23/10/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-42

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  BARTALUCCI  S.A.S.  DEL  SERVIZIO  DI 
SBOBINATURA DA FILE AUDIO E TRASCRIZIONE IN DOCUMENTO DI TESTO DELLE 
SEDUTE DEL CONSIGLIO MUNICIPALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

- il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 
72/12.06.2000, ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4, comma 2, art.16 e 
art.17 relativi alle funzioni dirigenziali;

- il Regolamento di Contabilità,  approvato con deliberazione del C.C. n.34 del 4/3/1996 e, 
da ultimo, modificato con deliberazione di C.C.. 2 del 09.01.2018, in particolare l’art. 4 re-
lativo alla competenza gestionale dei Dirigenti responsabili dei servizi comunali; 

-  il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I° - 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 – aggior-
nato con deliberazione di G.C.  n. 40 del 06/03/2018, in particolare il Titolo III° - Funzioni 
di direzione dell’Ente;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2020  con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- richiamato il Provvedimento del Sindaco n. ord. – 2020-82 del 17/03/2020 avente ad og-
getto “Proroga al Dott. Marco Pasini dell’incarico ad interim di Direttore del Municipio 
Medio Levante”;

-  il D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm. (Codice dei contratti pubblici);

PREMESSO che: 

- si intende procedere all’ assegnazione del servizio di sbobinatura da file audio e trascrizio-
ne in documenti di testo, necessario per la stesura dei verbali delle sedute del Consiglio 
Municipale, relativamente ai mesi da luglio a dicembre 2020;

- si ritiene  opportuno procedere all’affidamento del servizio di che trattasi con le modalità 
di cui all’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e con un unico prov-
vedimento  secondo quanto previsto dall’art.  32,  comma 2,  secondo periodo,  del  citato 
D.Lgs.50/2016;

CONSIDERATO che:

•  in data 21 Settembre 2020 è stata inerita, sulla piattaforma MEPA di Consip, la pro-
cedura di richiesta di offerta RDO n. 2646652 per l’acquisto del servizio di sbobinatura da 
file audio e trascrizione in documenti di testo, necessario per la stesura dei verbali delle se-
dute del Consiglio Municipale, come dal documento “Condizioni di fornitura” allegato, se-
condo le procedure ivi previste, con la quale sono state invitate al confronto concorrenziale 
le seguenti Ditte:

1. BARTALUCCI S.A.S. DI BARTALUCCI MONICA ED ELENA
2. COPISTERIA STAMPATORI DI CERUTTI MARGHERITA
3. STENOTYPE DI CALESELLA LAURA

• nei termini previsti dalla richiesta è pervenuta l’ offerta da parte della Ditta:
BARTALUCCI S.A.S. DI BARTALUCCI MONICA ED ELENA acquisita agli atti con 
protocollo 294726/2020 allegata quale parte integrante del presente provvedimento, che ha 
offerto l’importo di Euro 0,38 per minuto di registrazione oltre iva;  

• il Responsabile del procedimento  ha attestato la congruità della spesa;

Preso atto che la procedura   di cui trattasi è stata registrata con il seguente C.I.G. Z822F59CCF;

Vista la comunicazione della Ditta ai sensi L. 136/2010, del conto dedicato in via non esclusiva alle 
commesse pubbliche;

         
Atteso che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 
del Codice dei contratti pubblici, nonché di quanto stabilito dalle Linee Guida ANAC n.4;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs 267/2000 (TUEL);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica

DISPONE

1.    di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento del servizio di sbobinatura da 
file audio e trascrizione in documenti di testo, necessario per la stesura dei verbali delle se-
dute del Consiglio Municipale, relativamente ai mesi da luglio a dicembre 2020, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, alla Ditta BARTALUCCI 
S.A.S. DI BARTALUCCI MONICA ED ELENA con sede in Via Giacomo Leopardi 28 – 
Empoli (FI) – Partita Iva 04922960481 (Cod. Benef. 55016), alle condizioni di cui all’offer-
ta prot. 294726 allegata, quale parte integrante del provvedimento e di cui al documento 
“Condizioni di fornitura per l’affidamento del servizio di sbobinatura da file audio e trascri-
zione in documento di testo delle sedute di Consiglio Municipali”:

2.   di impegnare la somma complessiva di  Euro 1.347,00= IVA 22 % inclusa al  capitolo 
5771  “Acquisizione di servizi”, Codifica pdc U.1.3.2.99.999 del Bilancio 2020– spesa in 
ambito istituzionale (IMP. 2020/12118); 

3.    di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante emissione di Atto di Li-
quidazione nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del Re-
golamento di Contabilità;

4.    di dare  atto che  la  stipula  del  contratto,  ai  sensi  dell’art.  32 comma 14 del  D.Lgs. 
50/2016, avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla 
sua  registrazione  in  conformità  alla  comunicazione  della  Stazione  Unica  Appaltante  n. 
366039 del 05/12/2014;

5.    di nominare la D.ssa Daniela Carbonero Responsabile del procedimento;

6.    di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di in-
teressi  in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 
50/2016;

7.    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sul-
la tutela dei dati personali;

8.    di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 - comma 1° del D.lgs. 
267/2000.

9.    Di dare atto che la spesa in questione si rende necessaria, in quanto legata ad adempimen-
to obbligatorio in ambito istituzionale

                                                                             

                    
Il Direttore del Municipio

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



              
Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-42
AD OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLA DITTA BARTALUCCI S.A.S. DEL SERVIZIO DI 
SBOBINATURA DA FILE AUDIO E TRASCRIZIONE IN DOCUMENTO DI TESTO DELLE 
SEDUTE DEL CONSIGLIO MUNICIPALE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




















